SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

DO ESTADO DE SÃO PAULO – CREA-SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES DA CIPA

 PARA O EXERCÍCIO 2015/2016

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo-CREA-SP,

nos termos dos itens 5.38, 5.39 e 5.40 da Norma Regulamentadora (NR5), do

Ministério do Trabalho e Emprego, torna público e comunica a todos os seus

empregados, a abertura do processo eleitoral para composição da nova Comissão

Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA, relativa à Gestão 2015/2016.

A eleição ocorrerá no próximo dia 16 de setembro, para o preenchimento de

04(quatro) cargos, sendo 02(dois) membros efetivos e 02(dois) membros suplentes.

Para participar do pleito os candidatos deverão, até a data improrrogável de 04 de
setembro de 2015, às 17:00, protocolizar pessoalmente ou encaminhar à Comissão

Eleitoral da CIPA o Requerimento de Inscrição em anexo, preenchido em 02(duas)

vias, devidamente acompanhado da Proposta de Trabalho pertinente.

Comunicamos que a Comissão Eleitoral da CIPA está localizada na Av. Brig. Faria

Lima, 1059, 7º andar, Pinheiros - São Paulo, SP, CEP 01452-920, e é formada pelos

seguintes funcionários: Jaqueline Lara dos Reis (Coordenadora); Aldo Antônio da

Silva; André Militão da Silva, Andreia Vieira Guerra e Fábio Portugal Neto.

Nada mais a registrar, encerra-se o presente termo.

São Paulo, 19 de agosto de 2015.

Francisco Kurimori
Presidente